2025年２月26日

各 位

会 社 名   中 央 可 鍛 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 武 山  豊

（コード番号 5607 名証メイン市場）

問合せ先   専 務 取 締 役 山 本  徹

（TEL 052－805－8600）

中国における合弁会社設立の基本合意に関するお知らせ

当社の持分法適用会社である蘇州石川精密製造科技有限公司は、成都豪能科技股份有限公司との間で、

合弁会社の設立について基本合意に至りましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

１． 合弁会社設立の目的

近年、主要な受注先である自動車業界では 100 年に一度の変革期に突入すると共に、中国市場で

は中国現地企業の台頭も著しい等、大きな環境変化を迎えております。

当社グループは、1990 年代から中国に進出し、素材加工の一貫企業として主に自動車や産業用機

械向けの鋳鉄部品の製造に携わり、これまでに多くの技術やノウハウを蓄積してまいりました。

今後、本新会社の設立を通じて、中国現地企業向けの事業拡大、及びグローバル市場における競争

力強化を目指してまいります。

２．新会社の概要

名称 豪能石川(濾州)精密制造有限公司

所在地 中国 四川省濾州

代表者の役職・氏名 董事長 塩谷憲司

主な事業内容 ・自動車及び付属品の製造と販売

・歯車及びギヤボックスの製造と販売 等

資本金 20,000万人民元

設立年月日 2025年３月（予定）

出資比率 成都豪能科技股份有限公司 50.00％

蘇州石川精密製造科技有限公司 50.00％

３．合弁相手先の概要

名称 成都豪能科技股份有限公司

所在地 中国 四川省成都

代表者の役職・氏名 董事長 向星星

主な事業内容 ・自動車およびオートバイの部品、機械設備および金属製品、

プラスチック製品の製造販売 等

資本金 58,166,453万人民元

設立年月日 2006年９月

当社との関係 該当事項はありません。

４．蘇州石川精密製造科技有限公司の概要

名称 蘇州石川精密製造科技有限公司

所在地 中国 江蘇省蘇州

代表者の役職・氏名 董事長 塩谷憲司

主な事業内容 ・自動車及び付属品の製造と販売

・高速鉄道の設備及び部品の製造と販売 等

資本金 10,000万人民元

設立年月日 2025年１月 27日

出資比率 石川可鍛製鉄株式会社 61.53％

当社         38.47％

５．今後の見通し

本件が 2025年 3月期連結業績に与える影響はございません。今後、開示すべき事項が発生いたしま

したら、速やかにお知らせいたします。

以上